株式会社イマダ
荷重変位測定ユニット FSAシリーズ
1 / 7
2021/5/27
荷重-変位測定ユニット
FSA シリーズ
FSAシリーズは、フォースゲージ・計測スタン
ド・ソフトウェアなど関連製品がセットにな

FSA-0.5HK2-□□N             FSA-2.5HK2-□□N
FSA-MSL-□□N
[型式の選択方法]
FSA-0.5K2-□□N-〇〇
荷重レンジを P6［仕様・個別］からご選択ください
例）5N, 200N, 5000N など
上記［FSA シリーズ型式］からご選択ください
例）FSA-1KE, FSA-MSL など
必要なオプションのコードを P6［仕様・個別］から追加してください。
例）-L, -CN, -V45 など
株式会社イマダ
荷重変位測定ユニット FSAシリーズ
5 / 7
2021/5/27
[仕様・共通]
FSAシリーズ
計測単位
荷  重 N（mN,kN) 5N 以下のレンジは mN、1000N 以上は kN の換算表示が可能
変  位 mm
表示分解能
荷  重 符号小数点付 4桁（例：フォースゲージ 5Nの表示分解能 0.001N）
変  位
0.001mm （Force Recorder Professional に表示)
0.01mm （フォースゲージ画面上に表示）
精  度
荷  重 ±0.2％F.S. ±1デジット
変  位 ±0.1mm ±1デジット（無負荷時）（※1）
荷重データサンプリング周期 2000回/秒
荷重表示更新周期 16回/秒
フォースゲージ各種機能
マルチ表示（上下 2段選択表示）、コンパレータ（合否判定）、
ピークホールド（引張および圧縮)、内部メモリ（1000 データ)、
画面表示反転、符号反転、ゼロクリアタイマ、+NG アラーム、
オフタイマ（自動電源オフ)、感度設定、1st2nd ピーク検出、
時刻表示、荷重ピーク時変位検出、指定荷重時変位リセット、
設定ロック
出力機能
USB，シリアル（RS232C），アナログ（約±2V)，コンパレータ，
オーバーロード，サブコンパレータ，USBメモリ（※2）
電動計測スタンド電源 AC100V～240Vフリー入力（※3）
使用環境 温度：0 - 40°C 湿度：20 -80%RH
付属品
取扱説明書、検査成績書、保証書、電源ケーブル、予備ヒューズ、
USBケーブル、ドライバ CD-ROM（荷重値取込ソフト Force Logger
含む）、グラフ描画ソフトウェア Force Recorder Professional
※1 最大ストロークで最大負荷を加えた場合、下記たわみが生じます。
FSA-0.5～5K2 : 0.5mm 以下、FSA-0.5/1KE : 0.25mm 以下、FSA-0.5/2.5HK2 : 0.5mm 以下
※2  USB メモリは含まれておりません。
※3 計測スタンド/フォースゲージ共に各々電源が必要です。
[ソフトウェア仕様・共通]
動作環境 対応 OS：Windows 7/8/8.1/10
対応ハードウェア
CPU：Pentium4（1GHz以上）以上推奨
メモリ：2GB以上推奨
ハードディスク：10GB（データ保存領域）以上
対応プラットフォーム NET Framework4.6以上
実行環境
Microsoft Internet Explorer6.0 以上
Windows インストーラ 3.1 以降
接続ポート USB1.1、USB2.0端子（※）
※ USB3.0 での動作は保証しておりません。
株式会社イマダ
荷重変位測定ユニット FSAシリーズ
6 / 7
2021/5/27
[仕様・個別]
FSAシリーズ
仕様/型式 FSA-0.5K2 FSA-1K2 FSA-2.5K2 FSA-5K2 FSA-0.5KE FSA-1KE FSA-0.5HK2 FSA-2.5HK2 FSA-MSL
荷重
レンジ
2N,5N,20N,50N
     100N,200N,500N